
ГОДИНА  XXXVII БРОЈ 72 
29. децембар 2017.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 22.12.2017. године)
Број: 4/2017-485/1-165 

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Служ-
бени гласник РС“, број 60/15 и Службени гласник „Желез-
нице Србије“, број 14/17), Одбор директора „Србија Кар-
го“ а.д. је, на седници одржаној 22.12.2017. године, донео

О Д Л У К У

1.	 Доноси се Упутство за спровођење пописа имовине и 
обавеза.

2.	 Упутство је саставни део ове одлуке.
3.	 Одлука ступа на снагу даном доношења.
4.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 22.12.2017. године)
Број: 4/2017-485/1-165 

На основу члаиа 24. Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Служ-
бени гласник РС“, број 60/15 и Службени гласник „Желез-
нице Србије“, број 14/17), Одбор директора „Србија Кар-
го“ а.д. је, на седници одржаној 22.12.2017. године донео

Упутство
за спровођење пописа имовине и обавеза

Упутством за попис имовине и обавеза (у даљем текс-
ту: „Упутство“,) уређују се задаци, начин и поступак рада 

именованих комисија за попис и других одговорних лица, 
а у вези са поступком спровођења пописа за пословну 
2017. годину.
1. Централна комисија обавља следеће послове:

Координира рад свих комисија за попис;
Проверава да ли су комисије за попис правовремено до-
неле план рада;
Проверава да ли су извршене припреме за попис (а о 
недостацима које не може да отклони обавештава из-
вршног директора за развој и заједничке послове);
Проверава да ли су комисије за попис благовремено за-
почеле и завршиле попис; 
Обавља контролу тачности обављених пописа у току 
поступка пописа.

2. Комисије за попис обављају следеће послове:
Сачињавају план рада пописа;
Проверавају да ли су у складиштима и код других одго-
ворних руковаоца извршене потребне радње за попис;
Врше натурални попис материјалних вредности (бро-
јањем, мерењем или на други одговарајући начин завис-
но од врсте предмета пописа) и уносе податке у пописне 
листе;
Испитују разлоге оштећења на залихама материјала и 
утврђују чијом кривицом је настало наведено оштећење;
Сачињавају пописне листе у три примерка и потписују 
сваку страницу пописне листе, на којој је попис завр-
шен (што чини и одговорно рачунополагач коме се од-
мах уручује трећи примерак пописне листе);
Утврђују вредност вишкова по попису, продајне цене за 
мањкове, а за које су предложиле да се накнаде на терет 
одговорног лица;
Сачињавају извештај о извршеном попису;
Достављају извештај и пописне листе у два примерка, 
као и евенгуалне друге прилоге Централној пописној 
комисији до 25.1.2018. године.
Комисија за попис извршиће попис у следећим рокови-
ма:
Комисија за попис нематеријалних улагања, непокрет-
ности. постројења, опреме, залиха материјала извршиће 
попис до 25.1.2018. године;
Попис благајни и средстава на текућем рачуну изврши-
ти први радни дан у 2018. години;
Комисија за попис потраживања и обавеза извршиће по-
пис до 20.1.2018. године.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  722

3. Одговорни руковаоци материјалних вредности оба-
вљају следеће припремне радње за попис:
Слажу, сортирају и на други начин сређују материјалне 
вредности којима рукују да би биле приступачне и пре-
гледне за пописивање;
Одвајају основна средства која су изван употребе и на-
мењена за расходовање и друге материјалне вредности 
како би се могле посебно пописати;
Обезбеђују да корисници материјалних вредности из 
складишта изузму потребне количине пре пописа како 
би се манипулација (пријем и издавање) материјалних 
вредности свело на неопходни минимум;
Осигурају потребна помагала и мерне инструменте за 
попис;
Директор Сектора за финансијско-рачуноводствене 
послове и план обавезан је да до дана почетка пописа 
припреми довољан број одговарајућих образаца попис-
них листа и других помоћних образаца;
Служба рачуноводства у сарадњи са Сектором за ин-
формационо-комуникационе технологије има обавезу 
да за комисије за попис припреми одговарајуће попис-
не листе са уписаним следећим подацима:
Номенклатурни број; назив и врста; јединица мере; 
евентуално друге податке, осим података о количини 
и вредности;
Комисије за попис су дужне да попишу све предмете 
пописа које се налазе у односном стоваришту, деоници 
где врше попис;
Комисије за попис су дужне да посебно евидентирају 
застареле залихе и покрену поступак расходовања и 
ликвидације истих;
Комисија за попис уписује у пописну листу имовину 
која није евидентирана у пописним листама са ини-
цијалним подацима;
Имовина других правних лица пописује се на посеб-
ним пописним листама и исте се достављају власнику 
те имовине;
Имовина која на дан пописа није затечена на стању 
(имовина на путу, у иностранству, дата на чување, по-
правку и слично), уноси се у посебне пописне листе на 
основу веродостојне документације;
За време пописа обавезно је присуство одговорног ру-
коваоца материјалним и новчаним вредностима које 
се пописују, односно другог овлашћеног лица које га 
замењује.

4. Упутство ступа на снагу даном доношења.
5. Упутство објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 29.12.2017. године)
Број: 4/2017-486-166 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“ бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 и 13/17 – УС) и 
члана 24. тачка 17) Статута Акционарског друштва за же-
лезнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Служ-
бени гласник РС“, број 60/15 и Службени гласник „Же-
лезнице Србије“, број 14/17), Одбор директора „Србија 
Карго“ а.д. је, на седници одржаној 29.12.2017. године 
донео

О Д Л У К У

1.	 Доноси се Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова Ак-
ционарског друштва за железнички превоз робе „Ср-
бија Карго“, Београд (Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 63/2017) .

2.	 Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.	 Одлука ступа на снагу даном доношења.
4.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 29.12.2017. године)
Број: 4/2017-486-166 

На основу члана 24. Закона о раду „Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13,75/14 и 13/17-УС) и 
члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
број 14/17),  Одбор директора „Србија Карго“ а.д. је, на 
седници одржаној 29.12.2017. године, донео

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника организацији 

и систематизацији послова Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд

Члан 1.

Табеларни преглед Правилника о организацији и сис-
тематизацији послова Акционарског друштва за желез-



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  72 3

нички превоз робе „Србија Карго“, Београд (Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 63/2017), мења се у 
следећем:

КАБИНЕТ ГЕНЕРАЛНОГ ДИРЕКТОРА
-  код послова под редним бројем 8. „саветник генерал-

ног директора“ у колони број извршилаца 2 замењује 
се бројем 3, остали услови остају непромењени.

СЕКТОР ЗА ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ
Управа Сектора
-  код послова под редним бројем 4. „координатор за 

нормативне послове и уговарање“ у колони број из-
вршилаца 2 замењује се бројем 1, остали услови ос-
тају непромењени.

СЕКТОР ЗА ВУЧУ ВОЗОВА
Одељење за техничке послове и експлоатацију вуч-
них возила
-  под редним бројем 3. послови „главни инжењер за 

прописе и школовање“ бришу се.

СЕКТОР ЗА ОДРЖАВАЊЕ ВОЗНИХ СРЕДСТАВА
Управа Сектора
-  код послова под редним бројем 7. „начелник оде-

љења“ у колони број извршилаца 1 замењује се бро-
јем 2, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 11. „инжењер за одр-
жавање“ у колони број извршилаца 2 замењује се 
бројем 1, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 12. „КПО за контро-
лу обима рада и трошкова одржавања кола“ у колони 
број извршилаца 2 замењује се бројем 3, остали ус-
лови остају непромењени.

СЕКТОР ЗА САОБРАЋАЈНО-ТРАНСПОРТНЕ 
ПОСЛОВЕ
Управа Сектора
-  под редним бројем 3. послови „менаџер за шпеди-

терске услуге“ бришу се.

Одељење за саобраћај и планирање реда вожње
-  под редним бројем 5. послови „главни инжењер за 

планирање реда вожње“ бришу се.

Одељење за обрачун накнаде приступа ИЖС
-  код послова под редним бројем 2. „координатор за 

обрачун“ у колони број извршилаца 2 замењује се 
бројем 1, остали услови остају непромењени.

Одељење комерцијалне оператике
-  код послова под редним бројем 6. „главни диспечер“ 

у колони број извршилаца 11 замењује се бројем 10, 
остали услови остају непромењени.

Одељење за транспортно-комерцијалне прописе и 
тарифе
-  под редним бројем 2. послови „координатор за ин-

дустријске колосеке“ бришу се.

КАРГО СЕКЦИЈА БЕОГРАД

Логистичко-техничко одељење
-  под редним бројем 4. послови „главни организатор“ 

бришу се;
-  код послова под редним бројем 7. „возач друмског 

возила“ у колони број извршилаца 6 замењује се 
бројем 5, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 10. „помоћни рад-
ник“ у колони број извршилаца 2 замењује се бројем 
10, остали услови остају непромењени.

ОЈ за вучу возова Београд
-  под редним бројем 2. послови „помоћник шефа ОЈ за 

вучу возова“ бришу се.
-  код послова под редним бројем 4. „машиновођа“ у 

колони број извршилаца 60 замењује се бројем 56, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 5. „унутрашњи над-
зорник вуче“ у колони број извршилаца 5 замењује 
се бројем 3, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 7. „машиновођа на 
маневри“ у колони број извршилаца 12 замењује се 
бројем 11, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 9. „помоћник маши-
новође“ у колони број извршилаца 12 замењује се 
бројем 11, остали услови остају непромењени.

ОЈ за вучу возова Лајковац
-  код послова под редним бројем 3. „машиновођа“ у 

колони број извршилаца 17 замењује се бројем 15, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 5. „помоћник ма-
шиновође“ у колони број извршилаца 5 замењује се 
бројем 6, остали услови остају непромењени.

Одељење техничке службе и енергетике
-  код послова под редним бројем 4. „водећи инжењер 

технолог“ у колони број извршилаца 1 замењује се 
бројем 2, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 19. „руковаоц котла 
са аутоматском командом“ у колони број изврши-
лаца 4 замењује се бројем 3, остали услови остају 
непромењени.

ОЈ за одржавање локомотива
-  код послова под редним бројем 16. „електромеха-

ничар на одржавању вучних мотора“ у колони број 
извршилаца 3 замењује се бројем 2, остали услови 
остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 18. „електромехани-
чар“ у колони број извршилаца 5 замењује се бројем 
2, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 19. „бравар“ у коло-
ни број извршилаца 10 замењује се бројем 11, оста-
ли услови остају непромењени.

ОЈ сервис локомотива
-  под редним бројем 2. послови „главни организатор“ 

бришу се.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  724

-  код послова под редним бројем 10. „електромехани-
чар“ у колони број извршилаца 4 замењује се бројем 
3, остали услови остају непромењени.

ОЈ за регенерацију осовинских слогова
-  код послова под редним бројем 6. „металостругар 

на обради точкова“ у колони број извршилаца 10 
замењује се бројем 9, остали услови остају непро-
мењени.

Станица Сурчин (ТО Топчидер, Београд Дунав, Земун)
-  код послова под редним бројем 4. „возовођа“ у коло-

ни број извршилаца 5 замењује се бројем 4, остали 
услови остају непромењени.

Станица Београд Ранжирна (ТО Ресник, Младеновац)
-  код послова под редним бројем 6. „колски отправник“ 

у колони број извршилаца 15 замењује се бројем 12, 
остали услови остају непромењени.

-  код послова под редним бројем 7. „возовођа“ у коло-
ни број извршилаца 25 замењује се бројем 24, оста-
ли услови остају непромењени.

КАРГО СЕКЦИЈА НИШ
Управа
-  код послова под редним бројем 3. „организатор об-

раде документације и архиве“ у колони број извр-
шилаца 1 замењује се бројем 2, остали услови остају 
непромењени.

Логистичко-техничко одељење
-  код послова под редним бројем 7. „организатор 

обраде за кадровске, административне и техничке 
послове“ у колони број извршилаца 2 замењује се 
бројем 5, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 10. „сарадник за ЕВ 
евиденцију“ у колони број извршилаца 2 замењује 
се бројем 3, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 11. „помоћни рад-
ник“ у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 
4, остали услови остају непромењени.

Економско-материјално одељење
-  код послова под редним бројем 3. „главни организа-

тор за финансијске послове“ у колони број изврши-
лаца 2 замењује се бројем 3, остали услови остају 
непромењени;

-  код послова под редним бројем 5. „референт за рачу-
новодство“ у колони број извршилаца 1 замењује се 
бројем 2, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 6. „референт за мате-
ријално рачуноводство“ у колони број извршилаца 
1 замењује се бројем 2, остали услови остају непро-
мењени.

Одељење техничке службе и енергетике
-  код послова под редним бројем 3. „главни инжењер“ 

у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 3, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 4. „контролор“ у ко-
лони број извршилаца 4 замењује се бројем 6, оста-
ли услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 11. „возач“ у колони 
број извршилаца 2 замењује се бројем 3, остали ус-
лови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 12. „сарадник-сни-
мач радова“ у колони број извршилаца 1 замењује се 
бројем 2, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 13. „бравар“ у коло-
ни број извршилаца 2 замењује се бројем 4, остали 
услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 15. „металостругар“ 
у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 2, 
остали услови остају непромењени.

ОЈ за одржавање локомотива
-  код послова под редним бројем 3. „водећи инжењер“ 

у колони број извршилаца 7 замењује се бројем 8, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 5. „инжењер за ОВС“ 
у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 2, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 8. „дефектатор“ у 
колони број извршилаца 10 замењује се бројем 12, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 13. „електромехани-
чар за возна средства“ у колони број извршилаца 11 
замењује се бројем 13, остали услови остају непро-
мењени;

-  код послова под редним бројем 15. „бравар за возна 
средства“ у колони број извршилаца 9 замењује се 
бројем 10, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 16. „техничар у ра-
дионици“ у колони број извршилаца 1 замењује се 
бројем 3, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 19. „механичар“ у 
колони број извршилаца 3 замењује се бројем 4, ос-
тали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 20. „бравар“ у коло-
ни број извршилаца 3 замењује се бројем 5, остали 
услови остају непромењени.

ОЈ за одржавање теретних кола
-  код послова под редним бројем 3. „контролор за одр-

жавање кола“ у колони број извршилаца 1 замењује 
се бројем 2, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 4. „инжењер за ОВС“ 
у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 3, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 8. „бравар специја-
листа за кочну опрему“ у колони број извршилаца 4 
замењује се бројем 5, остали услови остају непро-
мењени;

-  код послова под редним бројем 9. „техничар у ра-
дионици“ у колони број извршилаца 2 замењује се 
бројем 5, остали услови остају непромењени;



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  72 5

-  код послова под редним бројем 11. „бравар за возна 
средства“ у колони број извршилаца 2 замењује се 
бројем 3, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 12. „бравар“ у коло-
ни број извршилаца 7 замењује се бројем 10, остали 
услови остају непромењени.

ОЈ сервис локомотива
-  код послова под редним бројем 2. „водећи инжењер“ 

у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 2, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 4. „бравар на одр-
жавању кочне опреме“ у колони број извршилаца 2 
замењује се бројем 3, остали услови остају непро-
мењени;

-  код послова под редним бројем 5. „бравар“ у колони 
број извршилаца 7 замењује се бројем 9, остали ус-
лови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 6. „механичар“ у ко-
лони број извршилаца 3 замењује се бројем 4, оста-
ли услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 7. „електромехани-
чар“ у колони број извршилаца 3 замењује се бројем 
8, остали услови остају непромењени.

ОЈ за вучу возова Ниш
-  код послова под редним бројем 4. „машиновођа“ у 

колони број извршилаца 92 замењује се бројем 79, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 10. „техничар за 
вучу“ у колони број извршилаца 2 замењује се 
бројем 3, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 11. „помоћник ма-
шиновође“ у колони број извршилаца 8 замењује се 
бројем 7, остали услови остају непромењени.

Станица Димитровград (ТО Пирот)
-  код послова под редним бројем 5. „колски от-

правник“ у колони број извршилаца 5 замењује се 
бројем 6, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 7. „магационер“ у 
колони број извршилаца 5 замењује се бројем 7, ос-
тали услови остају непромењени.

Станица Ниш Ранжирна (ТО Лесковац)
-  код послова под редним бројем 4. „робни благајник“ 

у колони број извршилаца 3 замењује се бројем 5, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 7. „магационер“ у 
колони број извршилаца 3 замењује се бројем 4, ос-
тали услови остају непромењени.

Станица Ристовац (ТО Врање)
-  код послова под редним бројем 3. „транспортно-ко-

мерцијални техничар“ у колони број извршилаца 8 
замењује се бројем 12, остали услови остају непро-
мењени.

Станица Црвени Крст (ТО Алексинац)
-  код послова под редним бројем 4. „робни благајник“ 

у колони број извршилаца 3 замењује се бројем 4, 
остали услови остају непромењени.

КАРГО СЕКЦИЈА СУБОТИЦА

ОЈ за вучу возова Суботица
-  код послова под редним бројем 3. „машиновођа“ у 

колони број извршилаца 33 замењује се бројем 28, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 4. „надзорник вуче“ 
у колони број извршилаца 3 замењује се бројем 4, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 6. „машиновођа на 
маневри“ у колони број извршилаца 10 замењује се 
бројем 8, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 7. „помоћник маши-
новође“ у колони број извршилаца 12 замењује се 
бројем 11, остали услови остају непромењени.

ОЈ за одржавање локомотива
-  код послова под редним бројем 6. „бравар на одр-

жавању кочне опреме“ у колони број извршилаца 2 
замењује се бројем 1, остали услови остају непро-
мењени;

-  под редним бројем 10. послови „заваривач за возна 
средства“ бришу се.

-  под редним бројем 12. послови „возач“ бришу се.
-  под редним бројем 13. послови „електроничар“ бри-

шу се.

Станица Суботица (ТО Наумићево, Сента, Бачка 
Топола)
-  код послова под редним бројем 6. „робни благајник“ 

у колони број извршилаца 4 замењује се бројем 3, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 7. „колски от-
правник“ у колони број извршилаца 5 замењује се 
бројем 4, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 8. „возовођа“ у коло-
ни број извршилаца 14 замењује се бројем 4, остали 
услови остају непромењени;

-  под редним бројем 9. послови „магационер“ бришу 
се.

Станица Сомбор (ТО Црвенка, Кула)
-  код послова под редним бројем 2. „робни благајник“ 

у колони број извршилаца 3 замењује се бројем 1, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 3. „магационер“ у 
колони број извршилаца 4 замењује се бројем 3, ос-
тали услови остају непромењени.

КАРГО СЕКЦИЈА НОВИ САД

Економско-материјално одељење
-  код послова под редним бројем 4. „референт за рачу-

новодство“ у колони број извршилаца 1 замењује се 
бројем 3, остали услови остају непромењени.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  726

ОЈ за вучу возова Нови Сад
-  под редним бројем 3. послови „школски инструктор-

иследник“ бришу се;
-  код послова под редним бројем 4. „машиновођа“ у 

колони број извршилаца 32 замењује се бројем 29, 
остали услови остају непромењени.

ОЈ за одржавање локомотива
-  код послова под редним бројем 19. „електромехани-

чар за возна средства“ у колони број извршилаца 4 
замењује се бројем 5, остали услови остају непро-
мењени.

ОЈ за одржавање кола
-  под редним бројем 4. послови „бравар на одржавању 

кочне опреме“ бришу се.

Одељење за саобраћајно-транспортне послове
-  код послова под редним бројем 3. „водећи органи-

затор за технологију рада станица, логистику и ред 
вожње“ у колони број извршилаца 1 замењује се 
бројем 2, остали услови остају непромењени.

Станица Нови Сад Ранжирна (ТО Жабаљ, Петро-
варадин)
-  код послова под редним бројем 4. „робни благајник“ 

у колони број извршилаца 3 замењује се бројем 5, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 5. „колски от-
правник“ у колони број извршилаца 4 замењује се 
бројем 5, остали услови остају непромењени.

КАРГО СЕКЦИЈА ПАНЧЕВО

Логистичко-техничко одељење
-  код послова под редним бројем 3. „организатор 

обраде за кадровске, административне и техничке 
послове“ у колони број извршилаца 2 замењује се 
бројем 3, остали услови остају непромењени.

Економско-материјално одељење
-  код послова под редним бројем 1. „шеф ОЈ“ у коло-

ни број извршилаца 1 замењује се бројем 2, остали 
услови остају непромењени.

ОЈ за вучу возова Зрењанин
-  код послова под редним бројем 4. „машиновођа“ у 

колони број извршилаца 24 замењује се бројем 21, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 9. „помоћник маши-
новође“ у колони број извршилаца 17 замењује се 
бројем 15, остали услови остају непромењени.

ОЈ за одржавање теретних кола – Кикинда
-  код послова под редним бројем 8. „столар“ у колони 

број извршилаца 2 замењује се бројем 1, остали ус-
лови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 12. „бравар“ у коло-
ни број извршилаца 9 замењује се бројем 8, остали 
услови остају непромењени.

Одељење за саобраћајно-транспортне послове
-  код послова под редним бројем 5. „диспечер вуче“ 

у колони број извршилаца 4 замењује се бројем 3, 
остали услови остају непромењени.

Станица Панчево Главна (ТО Овча)
-  код послова под редним бројем 4. „робни благајник“ 

у колони број извршилаца 3 замењује се бројем 2, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 6. „возовођа“ у коло-
ни број извршилаца 11 замењује се бројем 10, оста-
ли услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 7. „магационер“ у 
колони број извршилаца 3 замењује се бројем 2, ос-
тали услови остају непромењени.

Станица Панчево Варош
-  код послова под редним бројем 4. „робни благајник“ 

у колони број извршилаца 5 замењује се бројем 4, 
остали услови остају непромењени.

Станица Вршац
-  код послова под редним бројем 5. „магационер“ у 

колони број извршилаца 3 замењује се бројем 2, ос-
тали услови остају непромењени.

Станица Зрењанин (ТО Зрењанин фабрика, Еле-
мир)

-  код послова под редним бројем 3. „колски от-
правник“ у колони број извршилаца 5 замењује се 
бројем 1, остали услови остају непромењени.

Станица Кикинда
-  код послова под редним бројем 5. „магационер“ у 

колони број извршилаца 2 замењује се бројем 1, ос-
тали услови остају непромењени.

КАРГО СЕКЦИЈА РУМА

Логистичко-техничко одељење
-  под редним бројем 6. послови „сарадник за ЕВ еви-

денцију“ бришу се.

ОЈ за вучу возова Рума
-  код послова под редним бројем 4. „надзорник вуче“ 

у колони број извршилаца 4 замењује се бројем 2, 
остали услови остају непромењени.

ОЈ за одржавање возних средстава Рума
-  код послова под редним бројем 6. „механичар за воз-

на средства“ у колони број извршилаца 2 замењује 
се бројем 1, остали услови остају непромењени.

Одељење за саобраћајно-транспортне послове
-  код послова под редним бројем 5. „диспечер вуче“ 

у колони број извршилаца 4 замењује се бројем 3, 
остали услови остају непромењени.

Станица Рума (ТО Стара Пазова)
-  код послова под редним бројем 4. „возовођа“ у коло-

ни број извршилаца 10 замењује се бројем 9, остали 
услови остају непромењени.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  72 7

Станица Сремска Митровица
-  код послова под редним бројем 4. „магационер“ у 

колони број извршилаца 3 замењује се бројем 2, ос-
тали услови остају непромењени.

Станица Шид
-  код послова под редним бројем 8. „помоћни радник 

на отвореном“ у колони број извршилаца 2 замењује 
се бројем 1, остали услови остају непромењени.

Станица Брасина (ТО Зворник)
-  код послова под редним бројем 2. „транспортно-ко-

мерцијални техничар“ у колони број извршилаца 10 
замењује се бројем 9, остали услови остају непро-
мењени.

КАРГО СЕКЦИЈА ПОЖАРЕВАЦ

Логистичко-техничко одељење
-  код послова под редним бројем 7. „помоћни радник“ 

у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 5, 
остали услови остају непромењени.

ОЈ за вучу возова Лапово
-  код послова под редним бројем 4. „машиновођа“ у 

колони број извршилаца 54 замењује се бројем 53, 
остали услови остају непромењени.

ОЈ за одржавање кола са радионицом за кочну оп-
рему – Велика Плана
-  код послова под редним бројем 3. „инжењер за ОВС“ 

у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 2, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 10. „заваривач за воз-
на средства“ у колони број извршилаца 1 замењује 
се бројем 2, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 15. „бравар“ у коло-
ни број извршилаца 12 замењује се бројем 15, оста-
ли услови остају непромењени.

Станица Радинац (ТО Мала Крсна)
-  код послова под редним бројем 4. „робни благајник“ 

у колони број извршилаца 10 замењује се бројем 8, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 5. „колски от-
правник“ у колони број извршилаца 7 замењује се 
бројем 8, остали услови остају непромењени.

КАРГО СЕКЦИЈА КРАЉЕВО

Управа
-  код послова под редним бројем 3. „организатор об-

раде документације и архиве“ у колони број извр-
шилаца 1 замењује се бројем 2, остали услови остају 
непромењени;

Логистичко-техничко одељење
-  код послова под редним бројем 8. „помоћни радник“ 

у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 2, 
остали услови остају непромењени.

Економско-материјално одељење
-  код послова под редним бројем 2. „главни организа-

тор за финансијске послове“ у колони број изврши-
лаца 1 замењује се бројем 4, остали услови остају 
непромењени;

-  код послова под редним бројем 3. „водећи стручни 
сарадник за финансије“ у колони број извршилаца 1 
замењује се бројем 3, остали услови остају непро-
мењени;

-  код послова под редним бројем 5. „пословођа сто-
варишта“ у колони број извршилаца 1 замењује се 
бројем 2, остали услови остају непромењени.

ОЈ за одржавање локомотива
-  код послова под редним бројем 7. „механичар спе-

цијалиста“ у колони број извршилаца 2 замењује се 
бројем 3, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 8. „техничар у ра-
дионици“ у колони број извршилаца 3 замењује се 
бројем 4, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 10. „бравар за возна 
средства“ у колони број извршилаца 8 замењује се 
бројем 12, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 12. „електромехани-
чар за возна средства“ у колони број извршилаца 4 
замењује се бројем 6, остали услови остају непро-
мењени.

ОЈ енергетика са радионицом за регенерацију и 
одржавање склопова и делова
-  код послова под редним бројем 9. „електромехани-

чар“ у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 
2, остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 10. „бравар“ у коло-
ни број извршилаца 2 замењује се бројем 4, остали 
услови остају непромењени.

Станица Крагујевац (ТО Крушевац)
-  код послова под редним бројем 5. „магационер“ у 

колони број извршилаца 6 замењује се бројем 5, ос-
тали услови остају непромењени.

КАРГО СЕКЦИЈА УЖИЦЕ

Логистичко-техничко одељење
-  код послова под редним бројем 6. „помоћни радник“ 

у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 2, 
остали услови остају непромењени.

Економско-материјално одељење
-  код послова под редним бројем 2. „референт за фи-

нансије и рачуноводство“ у колони број извршилаца 
1 замењује се бројем 6, остали услови остају непро-
мењени;

-  код послова под редним бројем 3. „пословођа сто-
варишта“ у колони број извршилаца 1 замењује се 
бројем 2, остали услови остају непромењени.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  728

ОЈ за вучу возова Ужице
-  код послова под редним бројем 4. „машиновођа“ у 

колони број извршилаца 40 замењује се бројем 41, 
остали услови остају непромењени.

Одељење за саобраћајно-транспортне послове
-  под редним бројем 2. послови „водећи организатор 

за транспортно-комерцијалне и колске послове“ 
бришу се.

Станица Пожега (ТО Ужице теретна)
-  код послова под редним бројем 6. „возовођа“ у коло-

ни број извршилаца 5 замењује се бројем 4, остали 
услови остају непромењени.

Станица Пријепоље теретна
-  код послова под редним бројем 4. „колски от-

правник“ у колони број извршилаца 5 замењује се 
бројем 6, остали услови остају непромењени.

КАРГО СЕКЦИЈА ЗАЈЕЧАР

Логистичко-техничко одељење
-  под редним бројем 1. послови „начелник у секцији“ 

бришу се;
-  под редним бројем 3. послови „организатор обраде 

за кадровске, административне и техничке послове“ 
бришу се;

-  код послова под редним бројем 4. „возач друмског 
возила“ у колони број извршилаца 4 замењује се 
бројем 2, остали услови остају непромењени.

ОЈ за вучу возова Зајечар
-  код послова под редним бројем 5. „помоћник маши-

новође“ у колони број извршилаца 15 замењује се 
бројем 14, остали услови остају непромењени.

Станица Бор теретна (ТО Мајданпек, Зајечар)
-  код послова под редним бројем 3. „транспортно-ко-

мерцијални техничар“ у колони број извршилаца 10 
замењује се бројем 9, остали услови остају непро-
мењени.

Станица Прахово пристаниште (ТО Прахово)
-  код послова под редним бројем 2. „транспортно-ко-

мерцијални техничар“ у колони број извршилаца 7 
замењује се бројем 5, остали услови остају непро-
мењени.

КАРГО ОЈ КОСОВО ПОЉЕ

ОЈ за ОВС Косово Поље
-  код послова под редним бројем 2. „пословођа“ у ко-

лони број извршилаца 3 замењује се бројем 4, оста-
ли услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 5. „бравар за возна 
средства“ у колони број извршилаца 4 замењује се 
бројем 6, остали услови остају непромењени.

Станица Звечан (ТО Вучитрн)
-  код послова под редним бројем 2. „робни благајник“ 

у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 2, 
остали услови остају непромењени.

СЕКТОР ЗА ФИНАНСИЈСКО-РАЧУНОВОДС-
ТВЕНЕ ПОСЛОВЕ И ПЛАН

Одељење за реализацију потраживања, обавеза и 
платни промет
-  код послова под редним бројем 5. „координатор за 

реализацију потраживања“ у колони број изврши-
лаца 1 замењује се бројем 2, остали услови остају 
непромењени.

Одељење за девизни платни промет и реализацију 
међународних зајмова
-  код послова под редним бројем 4. „главни контролор 

за платни промет и послове по ЦО са страним шпе-
дитерима“ у колони број извршилаца 1 замењује се 
бројем 2, остали услови остају непромењени.

Одељење за рачуноводствене послове и финансиј-
ско-материјалног рачуноводства
-  код послова под редним бројем 6. „водећи економи-

ста за рачуноводствене послове“ у колони број извр-
шилаца 1 замењује се бројем 2, остали услови остају 
непромењени.

Одељење за план, праћење реализације плана и ста-
тистику
-  код послова под редним бројем 1. „главни координа-

тор“ у колони број извршилаца 1 замењује се бројем 
3, остали услови остају непромењени.

СЕКТОР ЗА НАБАВКЕ И ЦЕНТРАЛНА СТОВА-
РИШТА

Одељење за стоваришне послове и централни ма-
гацин
-  код послова под редним бројем 3. „пословођа сто-

варишта“ у колони број извршилаца 3 замењује се 
бројем 4, остали услови остају непромењени.

СЕКТОР ЗА ИНФОРМАЦИОНО-КОМУНИКА-
ЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ

Управа
-  код послова под редним бројем 3. „главни координа-

тор за систем. и апликат. подршку корисницима ин-
тернет и интернет рач. мрежа“ у колони назив школе 
после МФ уписује се ТФ и ФТН, остали услови ос-
тају непромењени.

Одељење за развој и експлоатацију ИС у унутра-
шњем и међународном саобраћају
-  код послова под редним бројем 1. „начелник“ у ко-

лони назив школе после СФ уписује се ЕФ и МФ, 
остали услови остају непромењени;



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  72 9

-  код послова под редним бројем 2. „главни пројектант 
за развој информационих система“ у колони назив 
школе после ФТС уписује се ПФ, остали услови ос-
тају непромењени;

-  код послова под редним бројем 3. „надзорник у ин-
формационим системима“ у колони назив школе по-
сле СШТС уписује се СШДС и ГИМ, остали услови 
остају непромењени.

Одељење за развој и експлоатацију ИС у области 
вуче и возних средстава у робном саобраћају
-  код послова под редним бројем 1. „начелник“ у ко-

лони назив школе после ФДС уписује се МФ, остали 
услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 2. „главни пројектант 
за администрацију информационих система“ у коло-
ни број извршилаца 3 замењује се бројем 1, у колони 
назив школе после ФДС уписује се ТФ, остали усло-
ви остају непромењени.

Одељење за систем. и апл. подршку корисницима 
интранет и интернет рач. мрежа
-  код послова под редним бројем 1. „начелник“ у коло-

ни назив школе после СФ уписује се ЕФ, ПФ и МФ, 
остали услови остају непромењени;

-  код послова под редним бројем 2. „главни пројектант“ 
у колони број извршилаца 3 замењује се бројем 2, у 
колони назив школе после СФ уписује се ТФ, ФТС и 
МФ, остали услови остају непромењени.

Члан 2. 

Овај  Правилник објавити у Службеном гласнику „Же-
лезнице Србије“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  7210 

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 27.12.2017. године)
Број: 10-4/2017-232-69

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
27.12.2017. године, донела 

О Д Л У К У

1.	 Предлаже се Скупштини Предузећа за изградњу желез-
ничког чвора Београд д.о.о. Београд да именује Милу-
тина Милошевића за директора Предузећа за изградњу 
железничког чвора Београд д.о.о. Београд, на мандатни 
период од пет година, почев од 1.2.2018. године.

2.	 Ову одлуку доставити Скупштини Предузећа за из-
градњу железничког чвора Београд д.о.о. Београд.

3.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 27.12.2017. године)
Број: 10-4/2017-233-69

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-

це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
27.12.2017. године, донела

О Д Л У К У

1.	 Даје се претходна сагласност на предлог Правилника 
о раду Друштва за комбиновани транспорт „СРБИЈА-
КОМБИ“ ДОО Београд, који је директор Друштва за 
комбиновани транспорт „СРБИЈАКОМБИ“ ДОО Бео-
град, утврдио дана 26.12.2017. године.

2.	 Ову одлуку доставити Друштву за комбиновани транс-
порт „СРБИЈАКОМБИ“ д.о.о. Београд.

3.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

У члану 3. став 7. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - УС и 
113/17) прописано је да правилник о раду јавног предузећа 
и друштва капитала чији је оснивач Република, аутономна 
покрајина или јединица локалне самоуправе (у даљем текс-
ту: јавно предузеће) и друштва капитала чији је оснивач јав-
но предузеће, доноси се уз претходну сагласност оснивача.

Директор Друштва за комбиновани транспорт „СРБИЈА-
КОМБИ“ д.о.о. Београд, утврдио је предлог Правилника о 
раду Друштва за комбиновани транспорт „СРБИЈАКОМ-
БИ“ д.о.о. Београд, Одлуком број 2/2017-9 од 26.12.2017. 
године и доставио Оснивачу, „Железнице Србије“ ад, на 
претходну сагласност.

С обзиром на наведено, донета је Одлука као у диспо-
зитиву.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  72 11

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 25.12.2017. године)
Број: 4/2017-481-147

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Же-
лезнице Србије“, бр. 14/17), Одбор директора „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
25.12.2017. године, донеo

О Д Л У К У

1.	 Усваја се План рада Повереништва за етику „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. за период јануар – 
децембар 2018. године.

2.	 План рада из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.	 Oдлука ступа на снагу даном доношења.
4.	 За реализацију ове одлуке задужује се Повереник за 

етику.
5.	 Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 28.12.2017. године)
Број: 4/2017-485-148

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-

фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 28.12.2017. године донеo:

О Д Л У К У

Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о, Београд, до-
дељују се на коришћење трасе возова, чији је списак са 
основним елементима наведен у прилогу ове Одлуке.
1.	 Овлашћује се генерални директор да закључи Анекс 1. 

Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструк-
туре са превозником „Комбиновани превоз“ д.о.о, Бе-
оград.

2.	 Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о, Београд обра-
тио се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ванред-
ним захтевима за доделу траса воза заведеним под бројем 
30/2017-4560 од 11.12.2017. године.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2017/2018. и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  7212 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”
Упутство за спровођење пописа имовине и обавеза ........................................................................................................... 1
Правилник о изменама и допунама Правилника организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд .......................................................................................... 2

“Железнице Србије” акционарско друштво
Одлуке Скупштине „Железнице Србије” ад (од 27.12.2017. године) .............................................................................. 10

Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 25.12.2017. године) ......................................... 11
Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 28.12.2017. године) ......................................... 11

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

С а д р ж а ј


